
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina

konaného dne 28.12. 2017 od 10:00 hod. v obřadní místnos  

Obecního úřadu Kunčina

Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina byla zveřejněna podle § 93
odst. 1 Zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu v Kunčině v souladu se zákonem po dobu
nejméně  7  dní,  a  to  od  13.12.2017  –  27.12.2017.  Současně  byla  informace  zveřejněna  na
„elektronické  úřední  desce“  na  webových  stránkách  www.obeckuncina.cz.  Zápis  z  předchozího
veřejného  zasedání  zastupitelstva  obce  Kunčina  byl  zveřejněn  v  souladu  se  zákonem na  obou
úředních deskách Obecního úřadu Kunčina. Originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 Zákona o obcích
uložen na obecním úřadu k nahlédnu . Nebylo k němu podáno žádných námitek. 

Přítomni zastupitelé:
Miroslav Kubín, Tomáš Matušák, Zdeněk Henych, Dagmar Nedvědová, Jiří Šejnoha, Jiří Jelínek

Nepřítomní zastupitelé:
Aleš Širůček, Josef Beneš, Marek Šejnoha, Ondřej Brychta, Pavel Novotný – omluveni

Dle prezenční lis ny dnešního veřejného zasedání lze konstatovat, že je přítomno 6 členů 
zastupitelstva obce, tudíž je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. (§92 odst. 3 Zákona o obcích).

Přítomni občané: Žádný občan se veřejného zasedání zastupitelstva obce nezúčastnil. 

Program zasedání:

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů
2. Rozpočtová opatření
3. Stanovisko obce Kunčina k záměru výstavby dálnice D35
4. Stanovisko obce ke stavbě „Kunčina, rekonstrukce vývodů z TS_SY_290“

5. Různé
5.1. Diskuze o výběru poskytovatele služeb technického dozoru stavby na akci
Splašková kanalizace Kunčina
5.2. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Kunčina – žadatelem je CHARITA Moravská Třebová
5.3. Výměna sví del veřejného osvětlení v obci – cenová nabídka od firmy Zdeněk 

Schreiber
5.4. Zpráva starosty k výběrovým řízením na pozice ředitelů příspěvkových organizací
5.5. Dodatek č.2 ke Smlouvě o provádění sběru, svozu a likvidace komunálního odpadu 

ze dne 17.12.2015 - Technické služby Moravská Třebová 
5.6. Změna pracovní smlouvy referentky obecního úřadu (Bc. Jany Pavlišové DiS.) 
5.7. Dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany pro jednotky sborů dobrovolných hasičů na rok 2018
5.8. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce pozemků – Úřad pro zastupování státu ve věcem 

majetkových
6. Diskuze
7. Usnesení a závěr

1



1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů

Starostou  obce  byl  představen  program  zasedání.  Přítomní  zastupitelé  nevznesli  žádných
námitek či dalších doplňujících návrhů.

Zapisovatelem zasedání byl starostou obce navržena pan Tomáš Matušák, ověřovateli  zápisu
paní Dagmar Nedvědová a pan Zdeněk Henych.

Usnesení č. 189/2017
„Zastupitelstvo  obce  Kunčina  schvaluje  program  veřejného  zasedání  obecního  zastupitelstva,
zapisovatelem volí pana Tomáše Matušáka a ověřovateli zápisu volí paní Dagmar Nedvědovou a pana
Zdeňka Henycha“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření

Starosta  obce  přítomné seznámil  s  obsahem rozpočtového  opatření  č.  11/2017,  na  straně
příjmové dochází ke změnám zejména z důvodu dotací připsaných na účet obce (pro povodňová
opatření Kunčina, pro povodňová opatření v korytě Kunčinského potoka, dotace na les, dotace  
z  Úřadu práce ČR).  Na straně výdajové dochází  ke změnám v několika desítkách rozpočtových
položek,  které  zastupitelé  projednali  a  neměli  žádných  výhrad  k  rozpočtovým  změnám  (více
informací v příloze zápisu).

Usnesení č. 190/2017
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2017.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

3. Stanovisko obce Kunčina k záměru výstavby dálnice D35

Dne 12.12.2017 došlo k jednání o plánovaném záměru výstavby D35 a jejím technickém řešení. 
Na jednání byly za obec přítomni starosta obce a místostarosta obce Tomáš Matušák, za AGRO
Kunčina, a.s. Marek Šejnoha a Jiří Šejnoha, dále se zúčastnili zástupci ŘSD ČR a zástupci projekční
firmy Dopravoprojekt Brno.

Požadavkem obce bylo, aby se plánovaný dálniční most na km 85,321 nerealizoval, a to z důvodu
budoucích nákladů na údržbu mostu pro obec Kunčina, most by se po výstavbě stal majetkem obce
Kunčina,  dalším  argumentem  pro  budování  dálničního  mostu  byla  skutečnost,  že  most  nijak
nezlepší dopravní obslužnost severní čás  katastru nad dálnicí D35.

Jako  prioritní  alterna vu  zástupci  obce  a  AGRO  Kunčina,  a.s.  na  jednání  prosazovali  změnu
projektové  dokumentace  ve  smyslu  přidání  jednoho  dálničního  podjezdu  na  km  84,4.  

2



Ten v případě jeho realizace zajis  dostačující dopravní obslužnost pro severní část katastru, a to
mnohem lépe, než plánovaný dálniční most na km 84,321. 

Dále: Došlo k upozornění ze strany obce k přístupové cestě k tunelu (řešeno stavebním objektem
„SO 09-153 Přeložka polní cesty, km 82,190“ - Jedná se o přístupovou komunikaci pro složky IZS 
k východnímu portálu tunelu Dětřichov.), zda nájezd z obce bude pro složky IZS dostačující. Tato
skutečnost již byla dříve prověřena. Obec do své správy cestu převezme za předpokladu, že zimní
údržba bude realizována Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Ve stupni DUR bude cesta zachována,  
v dalších stupních je možné její další projednání. 

Dne  13.12.2017  starosta  obce  odeslal  “STANOVISKO  OBCE  KUNČINA  K  ZÁMĚRU  VÝSTAVBY
DÁLNICE D35, POŽADAVKY OBCE KUNČINA NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY V KATASTRU KUNČINA
A NOVÁ VES U MOR. TŘEBOVÉ“  na adresu projekční firmy Dopravoprojekt Brno. Dokument je
zapsán pod čj. 322/2017.

Z odpovědi obdržené dne 18.12.2017 vyplývají následující skutečnos :

1.) Náš požadavek byl prověřen z hlediska možnos  technického řešení a výsledek je kladný.
Nový dálniční podjezd bude vybudován na km 84,96 a bude mít parametry vyhovující dopravní
obslužnos  zemědělskými stroji – výška 4,20m a šířka 5,00m.

2.) Dálniční most na km 84,321 realizován nebude

3.) Na úseku km 84,4 – 84,6 bude prodloužen pás pro přístup na pozemky, který bude součás  již
existujícího stavebního objektu SO 09-850, přístupové pásy přejdou do správy obce.

Zastupitelé  kvitují  výsledek  jednání  a  pověřují  starostu  obce  k  podpisu  příslušné  smluvní
dokumentace, která ze strany projekční firmy bude doručena obci v průběh ledna 2018 a souvisí  
s výše zmíněnou změnou v projektu. 

Usnesení č. 191/2017
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje poslední  verzi  technického řešení stavby D35, která byla
předložena ve vyjádření projekční firmy a ŘSD dne 18.12.2017.

Zastupitelstvo obce pokládá poslední verzi technického řešení za konečnou a pověřuje starostu obce
ke konání ve věci uzavření příslušné smluvní dokumentace, jež bude doručena obci doručena a 
souvisí s danou úpravou projektové dokumentace a technického řešení.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

3



4. Stanovisko obce ke stavbě „Kunčina, rekonstrukce vývodů 
z TS_SY_290“

Dne  27.11.2017  byla  obci  Kunčina  zaslána  žádost  ze  strany  Ing.  Ladislava  Pražana  z  firmy
Montprojekt,  a.s.,  jedná  se  o  žádost  o  stanovisko ke  stavbě „Kunčina,  rekonstrukce  vývodů
z TS_SY_290“.
Současně byla dne 27.11.2017 byla obci Kunčina ve stejné věci zaslána Žádost o vydání rozhodnu
o povolení zvláštního užívání silnice umístěním inženýrských sí  v silničním pozemku.

Uložením kabelu budou zasaženy následující chodníky:
- úsek od Zezulových po kostel – asfaltový povrch, značně poškozený
- úsek od kostela po Dudíkovi – zámková dlažba
- od Dudíkových po Janíčkovi – asfaltový povrch
- Nový chodník od Janíčkových po OÚ – zámková dlažba
- od bytového domu Kunčina 223 po poštu – asfaltový povrch

Obec v případě zasažení chodníků výkopem, bude požadovat kompletní opravu chodníků, a to
včetně náhrady stávajících obrubníků.  Materiál  (obrubníky a  dlažba) pro opravy zapla  obec
Kunčina ze svého rozpočtu, kompletní opravy však bude provádět zhotovitel.

V případě realizace formou řízeného protlaku obec požaduje obnovu okolí sond.

V  případě  realizace  výkopů  v  travnatém  povrchu  a  ostatních  ploch,  obec  požaduje  adekvátní
uvedení pozemků do původního stavu, tedy povrchová úprava včetně ose  travou.  

Uložením kabelu budou zasaženy také obecní komunikace:

Název  komunikace  dle  pasportu
komunikací ze dne 10.5.2012

Povrch komunikace Komunikace je  umístěna na
pozemku parc. č.:

Místní komunikace 8c tzv. zadní cesta Nový asfaltový koberec 2574

Účelová komunikace 13 Asfaltový povrch 2693

Účelová komunikace 62 Asfaltový povrch 2573/5

Místní komunikace 3c tzv. malá strana Asfaltový povrch 2575/38

Místní komunikace 3c tzv. malá strana Asfaltový povrch 2575/108

Účelová komunikace 48 Asfaltový povrch 2581

Účelová komunikace 47 Asfaltový povrch 2582

Účelová komunikace 46 Asfaltový povrch 2575/108 a 2869/4

4



Místní komunikace 8c tzv. zadní cesta
v úseku před Kostelem sv. Jiří

Asfaltový povrch 2573/3

Místní komunikace 7c tzv. u školy Asfaltový povrch 2575/108

Účelová komunikace 41 Asfaltový povrch 2592/4

Účelová komunikace 43 Asfaltový povrch 2592/4

Výkopy budou realizovány v krajnicích daných komunikací,  v  některých úsecích bude možné se
zpevněné komunikaci zcela vyhnout. 

V  případě  zasažení  komunikace  výkopem  bude  obec  Kunčina  požadovat  kompletní  opravu
komunikace, zasypání výkopu se bude řídit dle určení ČSN. Za dodržení bude odpovědný stavební
dozor stavby. 

Finální  povrchová  úprava  asfaltem  po  poklesu  zásypu  bude  ještě  předmětem  jednání  se
zhotovitelem, a to z důvodu plánované realizace splaškové kanalizace v Kunčině, patrně ve stejném
období realizace této akce. Pokud by bylo možné se dohodnout na finančním vyrovnání namísto
finální  úpravy  asfaltového  povrchu  s  m,  že  obec  převezme  opravu  povrchu  na  svá  bedra  a
případné  finanční  vyrovnání  bude  vyčísleno  v  projektových  cenách  dané  stavby  v  zasažených
komunikací, obec se dohodě bránit nebude. Cílem dohody je úspora finančních prostředků státu a
obce při  opravě dané  komunikace,  která  bude  zasažena  hned několikrát  v  průběhu shodného
období.

Usnesení č. 192/2017
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vydání stanoviska o stavbě Kunčina, rekonstrukce vývodů z
TS_SY_290,  kNN, Rekonstrukce NN IE-12-2006120. Zároveň zastupitelstvo obce  vydává souhlasné
stanovisko  k  žádos  o  vydání  rozhodnu  povolení  zvláštního  užívání  komunikace  umístěním
inženýrských  sí  v  silničním pozemku.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  obce  k  vydání  obou
vyjádření, které budou vycházet ze závěru jednání zastupitelstva obce ze dne 28.12.2017.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

5. Různé

5.1. Diskuze o výběru poskytovatele služeb technického dozoru stavby na akci Splašková 
kanalizace Kunčina

Dalším  důležitým  a  bezodkladným  krokem  v  celém  procesu  vybudování  Splaškové  kanalizace
Kunčina je výběr poskytovatele služeb technického dozoru stavby a koordinátora BOZP.
Jednoznačně musí být technický dozor vybrán ještě před dokončením dokumentace pro zhotovení
stavby a výběru zhotovitele, měl by být to ž obeznámen s finální verzí dokumentace, se kterou
obec  půjde  do  vyhlášení  tendru.  Měl  by  k  danému  stupni  dokumentace  oficiálně  vyjádřit  
a zhodno t možná rizika.

5



Celou  věc  je  třeba  co  nejdříve  předat  firmě  Dillucidum,  s.r.o.,  která  bude  tendr  na  výběr
technického dozoru organizovat, aby výzvu připravila a vyhlásila. 
Proza m starosta obce zajis l několik referencí na firmy, které se touto činnos  zabývají. O totéž
požádal přítomné zastupitele, na příš m zasedání zastupitelstva se budeme touto věc dále zabývat.

Zastupitelé  se  dohodli  na  obsazení  výběrové  komise,  jako  členy  výběrové  komise  schvalují:  
Jiřího  Šejnohu,  Josefa  Beneše,  Pavla  Novotného,  Jiřího  Abraháma  a  Tomáše  Matušáka
Náhradníky volí: Dagmar Nedvědovou, Aleše Širůčka a Miroslava Kubína.

Usnesení č. 193/2017
„Zastupitelstvo  obce  Kunčina  obsazení  Komise  pro  výběr  nejvhodnějšího  uchazeče  na  zakázku
Splašková kanalizace Kunčina – výběr Technického dozoru stavby a koordinátora BOZP. Komise bude
pracovat ve složení: Jiří Šejnoha, Josef Beneš, Pavel Novotný, Jiří Abraham a Tomáš Matušák.

Náhradníci: Dagmar Nedvědová, Aleš Širůček, Miroslav Kubín. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce k zajištění úkonů vedoucích k uspořádání VŘ na danou zakázku.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

5.2. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Kunčina – CHARITA

Žadatelem je CHARITA Moravská Třebová, Kostelní náměs  24/3, 571 01 Moravská Třebová,  účel
dotace je provoz sociálních služeb Charity Moravská Třebová a požadovaná výše příspěvku činí
částku 50.000 Kč.
V současné době využívá služeb Charity celkem 14 klientů z řad občanů naší obce, celkové náklady
na roční pomoc těmto lidem jsou vyčísleny na 752.500 Kč. Zastupitelé se po krátké diskuzi dohodli
na snížení finanční podpory na částce 10.000 Kč, o které jsou ochotni hlasovat.

Usnesení č. 194/2017
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje poskytnu  finanční  dotace pro kalendářní  rok 2018 ve výši
10.000 Kč, účelem dotace je finanční příspěvek na provoz Charity Moravská Třebová, Kostelní nám.
24/3, 571 01 Moravská Třebová, IČO 65189418.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“

PRO – 4                     PROTI – 2 (Henych, Matušák)                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení nebylo schváleno.

5.3. Výměna sví del veřejného osvětlení v obci – cenová nabídka od firmy Zdeněk Schreiber

Starosta obce obdržel cenovou nabídku na výměnu všech sví del  veřejného osvětlení  od firmy
Zdeněk  Schreiber,  U  Stadionu,  Chornice.  Tento  návrh  starosta  obce  předložil  v listopadu  2017
členům  finančního  výboru  obce,  který  jej  doporučil  k  projednání  na  zasedání  veřejného
zastupitelstva obce.

6



Obsah cenové nabídky:
Kunčina: Výměna sví del VO za sví dla LED – celkem 92 sví del – cena 725.768 Kč vč. DPH
Nová Ves: Výměna sví del VO za sví dla LED – celkem 32 sví del – cena 277.917 Kč vč. DPH

CELKEM TEDY = 1.003.680 Kč vč. DPH
Výhody řešení: 
snížení výdajů na el. energii až o 60 %, snížení nákladů na údržbu a opravu až o 50 %, zlepšení
světelného pokry  obce, tzv. Okamžitý start, snížení světelného smogu, sví dla jsou ekologická a
plně recyklovatelná, světlo je bez UV a IR záření,  zvýšení bezpečnos  občanů, vyšší bezpečnost
silničního provozu, dlouhá životnost LED sví del – až 14 let (60.000 hodin).

V diskuzi  k  danému bodu zastupitelé  navrhují  provést realizaci jedné z  etap  a vyzkoušet  daná
sví dla v praxi, dále je třeba se dohodnout na výši záruky a také na cenách servisních služeb od
zhotovitele.  Tímto  bodem  se  budou  zastupitelé  zabývat  na  dalším  zasedání  zastupitelstva  či
pracovní poradě zastupitelstva. 

Usnesení č. 195/2017
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr inves ce do obnovy sví del veřejného osvětlení v obci.
Důvodem pro realizaci  obnovy sví del jsou úspory nákladů na energie,  úspory nákladů na údržbu
sví del, zvýšení bezpečnos  silničního provozu, zvýšení bezpečnos  občanů obce. 

Zastupitelstvo obce se bude konkrétními kroky zabývat na příš m zasedání zastupitelstva obce. 
Pravděpodobně dojde k etapizaci daného záměru. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k 
přípravám dané inves ce.“

PRO – 5                     PROTI – 1 (Henych)                            ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení nebylo schváleno.

5.4. Zpráva starosty k výběrovým řízením na pozice ředitelů příspěvkových organizací

Zastupitelstvo obce se v minulos  problema kou pravidel pro vyhlášení výběrových řízení na
pozice ředitelů příspěvkových organizací obce. Dřívější rozhodnu  zastupitelstva je jasné: novým
pravidlem bude stanoveno, že na pozice ředitelů příspěvkových organizací obce budou každých šest
let pořádána konkurzní řízení.  Starosta obce proto začal v průběhu podzimního období zjišťovat
podmínky pro vyhlašování daných konkurzů. Vycházel přitom z usnesení ZO z roku 2012:

OPIS Usnesení č. 8/2012:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje ve  funkci  ředitelky Mateřské školy  paní  Hanu Fa lkovou.
Pracovní poměr se mění  na dobu určitou 6 let.  Ředitelce Mateřské školy bude tato skutečnost
sdělena vydáním potvrzení s náležitostmi jmenovacího dekretu.
Hlasování: Pro 8 Pro  0 Zdržel se 0

OPIS Usnesení č. 9/2012:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje ve funkci ředitelky Základní školy paní Miloslavu Hu rovou.
Pracovní  poměr se  mění  na  dobu  určitou 6  let.  Ředitelce Základní  školy  bude  tato skutečnost
sdělena vydáním potvrzení s náležitostmi jmenovacího dekretu.
Hlasování: Pro 5 Pro  2  Zdržel se 1

7



Starosta  obce  požádal  o  metodické  vedení  Krajský  úřad  Pardubického  kraje,  jehož  vyjádření
obdrží  pravděpodobně  začátkem  ledna  2018.  Problema kou  výběrových  řízení  se  bude
zastupitelstvo zabývat na dalším zasedání zastupitelstva obce Kunčina.

„Zastupitelstvo  obce  Kunčina  bere  na  vědomí  zprávu  starosty  obce  o  možnostech  obce  při
vyhlášení konkursních řízení na pozice ředitelů příspěvkových organizací.

Zastupitelstvo obce se bude konkursními řízeními zabývat na příš m zasedání zastupitelstva obce.“

5.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provádění sběru, svozu a likvidace komunálního odpadu ze 
dne 17.12.2015 - Technické služby Moravská Třebová

Celková cena za poskytované činnos  a zařízení dle této smlouvy je pro období od 1. 1. 2018 do

31.12.2018 se sjednává takto:

Celková  cena  zahrnuje  sběr  a  svoz  odpadu,  manipulaci  se  sběrovými  nádobami  a  odstranění
odpadu při intervalu 26 x za rok vývoz popelnic, 12 vývozů nádob na separovaný papír, 24 vývozů
nádob na separovaný plast.

Usnesení č. 196/2017

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření dodatku č.2 k platné Smlouvě o provádění sběru, 
svozu a likvidace komunálního odpadu ze dne 17.12.2015, smlouva je uzavřena s firmou Technické 
služby Moravská Třebová, s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 25970399,
DIČ: CZ 25970399. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci. 

K navýšení poplatků za svoz odpadu pro občany v roce 2018 nedojde.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

5.6. Změna pracovní smlouvy referentky obecního úřadu (Bc. Jany Pavlišové DiS.) 

Starosta obce projednal budoucnost působení paní Jany Pavlišové na Obecním úřadě v Kunčině.
Došlo k dohodě mezi starostou obce a paní Pavlišovou, a to na navýšení stávajícího pracovního
úvazku na 40 hodin týdně. 
Starosta přítomným sdělil svůj postoj k dané věci, a to, že pracovní pozice starosty obce by měla dle
jeho přesvědčení být z převážné čás  funkce manažerská, nikoliv úřednická, což bez úředníka na
plný úvazek prostě možné není.

8



Zastupitel obce Tomáš Matušák se zeptal starosty obce, zda je pracovní smlouva s paní Pavlišovou
uzavřena na dobu určitou, nebo na dobu neurčitou. 

Starosta  obce  odpověděl,  že  pracovní  smlouva  je  uzavřena  na  dobu  určitou,  a  to  do  konce
volebního období současného zastupitelstva obce.

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o navýšení pracovního úvazku 
referentky obce.“

5.7. Dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany pro jednotky sborů dobrovolných hasičů na rok 2018

Obec Kunčina bohužel nebyla úspěšná ve své snaze o pořízení staršího zásahového vozidla pro JPO
Nová  Ves  od  obce  Žichlínek.  Zastupitelstvo  obce  Žichlínek  změnilo  své  původní  stanovisko  a
rozhodlo se uspořádat jednokolové výběrové řízení, kde budou porovnány nabídkové ceny všech
žadatelů, výše nabídkové ceny bude jediným hodno cím kritériem.

Obec Kunčina se svou nabídkou kupní ceny ve výši 399.000 Kč neuspěla, obec Záchlumí nabídlo 
cenu vyšší, a to za přispění finančních prostředků z dotací Pardubického kraje. 

Dotace na rok 2018 lze podávat písemnou formou pouze do termínu 31.12.2017. Starosta obce již
podklady připravil a obsahem žádos  o dotaci je Pořízení staršího zásahového vozidla pro jednotku
JPO Nová Ves, předpokládaná cena vozidla činí 500.000 Kč, maximální výše dotace činí 70 %, tedy
350.000 Kč.

Starosta dále odeslal urgentní oznámení o špatném technickém stavu vozidla na stanici HZS do
Svitav k rukám mjr. Ing. Čermáka. 

Usnesení č. 197/2017
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podání žádos  o dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární
techniku a věcné prostředky požární ochrany pro jednotky sborů dobrovolných hasičů na rok 2018
Zastupitelstvo obce potvrzuje, že bez výhrad akceptuje podmínky dotačního tulu a garantuje skutečnost,
že se bude podílet ze svého rozpočtu minimálně 30 % na celkových nákladech při pořízení techniky.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

5.8. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce pozemků – Úřad pro zastupování státu ve věcem 
majetkových

Obecní úřad obdržel písemně k projednání a schválení text dodatku k platné smlouvě o výpůjčce
pozemků,  která  je  uzavřena  mezi  obcí  Kunčina  a  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  č.  01/46/HSYM-VP.   Zastupitelstvo i  nadále  hodlá smlouvu ponechat  v platnos  a
pokračovat v jejím plnění.

9



Usnesení č. 198/2017
„Zastupitelstvo  obce  Kunčina  souhlasí  s  uzavřením  dodatku  ke  smlouvě  o  výpůjčce  
majetku č. 01/46/HSYM-VP.“

PRO – 6                     PROTI – 0                     ZDRŽEL SE – 0
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno.

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 11:05 hod.

V Kunčině dne: 2. 1. 2017

Zapisovatel: Tomáš Matušák ________________________________

Ověřovatelé: Dagmar Nedvědová ________________________________

Zdeněk Henych ________________________________

Starosta obce: Bc. Miroslav Kubín ________________________________

10


